Các lực lượng: Công an, Ban Chỉ huy Quân sự huyện, Đồn Biên phòng Lạch Kèn: Quán triệt Công điện số 21/CĐ - UBND ngày 21/12/2018 của UBND tỉnh về việc tăng cường các biện pháp đảm bảo trật tự an toàn giao thông trong dịp Tết Dương lịch, Tết Nguyên đán Kỷ Hợi và Lễ hội xuân 2019; Văn bản số 7983/UBND-NC ngày 11/12/2018 về việc triển khai thực hiện đợt cao điểm tấn công trấn áp tội phạm, đảm bảo an ninh trật tự bảo vệ Tết Nguyên đán Kỷ Hợi năm 2019 và các Lễ hội đầu Xuân 2019, có phương án cụ thể thực hiện các nhiệm vụ trên. Đồng thời phối hợp thường xuyên, đồng bộ, nắm chắc tình hình, chủ động xử lý các vấn đề phát sinh. Đảm bảo an ninh, trật tự an toàn xã hội, phòng chống cháy nổ, vận chuyển tàng trữ, đốt pháo.